
i boc.cantabria.esPág. 3022

MARTES, 13 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NÚM. 31

1/6

C
V

E-
20

24
-8

58

AYUNTAMIENTO DE SAN VICENTE DE LA BARQUERA

CVE-2024-858 Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso 
para la selección de una plaza de Conserje de colegio, en régimen 
laboral fijo, mediante concurso-oposición.

Por Resolución de Alcaldía núm. 208/2022, de fecha 3 de marzo de 2022, se aprobaron las 
bases y se efectuó convocatoria pública en relación al proceso para la selección de una plaza 
de Conserje de colegio, en régimen laboral fijo, mediante el sistema de concurso-oposición, 
así como la creación de una bolsa de empleo (Boletín Oficial de Cantabria núm. 62, de fecha 
30 de marzo de 2022).

Por Resolución de Alcaldía núm. 646/2022, de fecha 24 de junio de 2022, se aprobó la recti-
ficación de error material existente en las citadas bases (Boletín Oficial de Cantabria núm. 130, 
de fecha 06 de julio de 2022). Así mismo, se efectúa nueva convocatoria pública.

Finalizado el plazo de presentación de instancias por los aspirantes, y considerando lo esta-
blecido en el punto quinto de las bases que rigen el proceso, mediante Resolución de Alcaldía 
núm. 86/2024, de fecha 06 de febrero de 2024, se ha resuelto:

PRIMERO.- Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos:

 APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

1 Abascal Trigos, Juan Carlos ***4281** 

2 Arobes Álvarez, Susana ***9638* 

3 Benítez Herrera, Manuel ***2185** 

4 Bolado Blanco, Francisco Javier ***4007** 

5 Briñas de la Fuente, María Isabel ***6128** 

6 Caballero Montes, Rubén ***3271** 

7 Callejo Colio, Julio ***4071** 

8 Casado Fernández, María ***9721** 

9 Castañeda Sierra, Guillermo ***3166** 

10 Ceballos Borbolla, Margarita ***2714** 

11 Celis García, Álvaro  ***3862** 

12 Celis Peñil, Laura ***0273** 

13 Contró Noriega, Rosa María ***4745** 

14 De la Fuente Corral, María Elena ***3197** 

15 De la Hoz Díez, Víctor Manuel ***6421** 

16 Díez Vélez, Silvia ***2567** 

17 Fernández Gómez, Soraya ***3760** 

18 Fernández Gómez-Mora, Jaime ***5375** 

19 Fernández Sierra, María del Rocío ***2712** 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



i boc.cantabria.esPág. 3023

MARTES, 13 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NÚM. 31

2/6

C
V

E-
20

24
-8

58

 

 APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

20 Franco Cueli, Cristina ***7900** 

21 Fuentes González, Francisco Alexis ***4191** 

22 García García, Beatriz ***3754** 

23 González Celis, Pedro ***3398** 

24 González Ferrero, Carlos ***8294** 

25 González Gómez, Alberto ***4475** 

26 González Puente, Gervasio María ***8009** 

27 González Sánchez, Ángel ***9050** 

28 Grande Pérez, Noah ***0622** 

29 Ibán Mencía, Enrique ***2968* 

30 Iturbide Esteban, Manuel ***6220** 

31 Lacasa Heydt, Fernando María ***9087** 

32 Laguillo García, Lara ***9707** 

33 Llamosas Iturbe, Eva María ***3360** 

34 López Abascal, Ricardo ***4618** 

35 López Conde, Jenifer ***9663** 

36 López Conde, Sara ***5544** 

37 Marcos Araunabeña, Francisco Javier ***0942** 

38 Martínez Salces, Manuel ***3182** 

39 Meré Ruiz, María Carmen ***1860** 

40 Nieto Santiañez, Alba María ***0680** 

41 Noriega Cortabitarte, María Julia ***2428** 

42 Noriega Gutiérrez, Alberto ***0151** 

43 Oria Carral, Julia ***8137** 

44 Ortega García, Alberto ***6975** 

45 Pinna González, Marcos ***3708** 

46 Rodríguez Borbolla, Cristina ***3275** 

47 Roiz Melero, Sergio ***2924** 



i boc.cantabria.esPág. 3024

MARTES, 13 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NÚM. 31

3/6

C
V

E-
20

24
-8

58

 APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

48 Ruiz Gutiérrez, María Cristina ***9380** 

49 Saikon Promkam, Malinee ***6777** 

50 Salas San Emeterio, Miguel Ángel ***2116** 

51 Sánchez de Movellán Ruiz, Samuel ***9287** 

52 Sánchez Elordi, Ángel ***9624** 

53 Sánchez Fernández, Javier ***9360** 

54 Sánchez Linero, Paula ***5458** 

55 Sebares Bustamante, Alberto ***9956** 

56 Sordo Sánchez, Yoana ***0028** 

57 Tárano Ruiloba, Sheila ***0036** 

58 Toyos Bello, Josué ***8455** 
 

SEGUNDO. - Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes excluidos, por las 
causas que se indican en la misma: 
 
 APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSION 

1 Álvaro Cobo, Andrés ***3343** 

-Declaración jurada acreditativa 
de carecer de rentas superiores, 
en cómputo mensual, al salario 
mínimo interprofesional: No 
presenta 

2 Arguelles Fuentes, María José ***7962** -Instancia: Sin firmar 

3 Bustamante Cayón, Angel ***4207** -Instancia presentada fuera de 
plazo 

4 Escudero Cazurro, Juan Carlos ***4138** -Instancia: Sin firmar 

5 Esteve García, Sara ***5804** -Instancia presentada fuera de 
plazo 

6 Etxebarria Gómez, Itziar ***4612** 
-Instancia: Sin firmar 
-Informe negativo de rechazos: 
No presenta 

7 Fernández Calvo, Ana María ***4665** -Instancia presentada fuera de 
plazo 

8 Fernández Herreros, Andrea ***5212** -Informe negativo de rechazos: 
No presenta 

9 Fernández Torre, Álvaro ***8853** 
-Instancia: Sin firmar 
-Informe negativo de rechazos: 
No presenta 



i boc.cantabria.esPág. 3025

MARTES, 13 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NÚM. 31

4/6

C
V

E-
20

24
-8

58

 APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSION 

10 García Cela, Carolina ***3539** -Instancia: Sin firmar 

11 García Suárez, Lydia ***4723** -Instancia: Sin firmar 

12 González Álvarez, Jonatan ***9871** -Instancia: Sin firmar 

13 González Bengochea, 
Alejandro ***8136** 

-Declaración jurada acreditativa 
de carecer de rentas superiores, 
en cómputo mensual, al salario 
mínimo interprofesional: No 
presenta 

14 González Revuelta, Lorena ***4083** -Instancia: Sin firmar 

15 Hernández Cabañero, David ***5651** 

-Justificante de pago de tasa o, en 
su caso, justificación de estar 
exento del pago de la misma: No 
presenta. 

16 Iglesias García, Mariela ***1705** 

-Informe acreditativo de figurar 
como demandante de empleo 
durante el plazo, al menos, de un 
mes anterior a la fecha de la 
convocatoria de las pruebas 
selectivas (fecha de 
convocatoria: 24/06/2022): No 
presenta 
-Informe negativo de rechazos: 
No presenta 

17 Meneses Badala, Ismael ***3828** -Modelo oficial de instancia 
(Anexo 2): No presenta 

18 Miguel García, Sara ***0105** -Instancia: Sin firmar 

19 Noriega Celis, Rosa María ***2739** 

-Declaración jurada acreditativa 
de carecer de rentas superiores, 
en cómputo mensual, al salario 
mínimo interprofesional: No 
presenta 

20 Palomo Arruzas, Ainara ***5797** -Instancia: Sin firmar 

21 Pelayo Sainz, Isabel ***8296** 

-Informe negativo de rechazos: 
No presenta 
-Declaración jurada acreditativa 
de carecer de rentas superiores, 
en cómputo mensual, al salario 
mínimo interprofesional: No 
presenta 

 

 



i boc.cantabria.esPág. 3026

MARTES, 13 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NÚM. 31

5/6

C
V

E-
20

24
-8

58

 APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSION 

22 Pérez Martínez, Rubén ***7612** 

-Informe negativo de rechazos: 
No presenta 
-Declaración jurada acreditativa 
de carecer de rentas superiores, 
en cómputo mensual, al salario 
mínimo interprofesional: No 
presenta 

23 Pidal Diego, Josué ***2411** 

-Declaración jurada acreditativa 
de carecer de rentas superiores, 
en cómputo mensual, al salario 
mínimo interprofesional: No 
presenta 

24 Rioja Míguez, David ***4546** 

-Declaración jurada acreditativa 
de carecer de rentas superiores, 
en cómputo mensual, al salario 
mínimo interprofesional: No 
presenta 

25 Roiz González, Alejandro ***0680** 

-Declaración jurada acreditativa 
de carecer de rentas superiores, 
en cómputo mensual, al salario 
mínimo interprofesional: No 
presenta 

26 Román Urresti, Montserrat ***1315** 

-Informe acreditativo de figurar 
como demandante de empleo 
durante el plazo, al menos, de un 
mes anterior a la fecha de la 
convocatoria de las pruebas 
selectivas (fecha de 
convocatoria: 24/06/2022): No 
presenta 
-Informe negativo de rechazos: 
No presenta 

27 San Miguel Puente, Sergio 
Carlos ***0133** -Instancia presentada fuera de 

plazo 

28 Sánchez Fernández, Javier ***9360** -Instancia presentada fuera de 
plazo 

29 Santurtún Zarrabeitia, Carlos ***7479** -Instancia presentada fuera de 
plazo 

30 Tuero Cuenca, Lorena ***2714** 

-Declaración jurada acreditativa 
de carecer de rentas superiores, 
en cómputo mensual, al salario 
mínimo interprofesional: No 
presenta 

 

 

 



i boc.cantabria.esPág. 3027

MARTES, 13 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NÚM. 31

6/6

C
V

E-
20

24
-8

58

 APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSION 

31 Ubaldo Fernández, Cristina ***4219** 

-Informe acreditativo de figurar 
como demandante de empleo 
durante el plazo, al menos, de un 
mes anterior a la fecha de la 
convocatoria de las pruebas 
selectivas (fecha de 
convocatoria: 24/06/2022): No 
presenta 
-Informe negativo de rechazos: 
No presenta 

32 Vega Fernández, Daniel ***0271** -Instancia: Sin firmar 

 
 

TERCERO.- Los aspirantes disponen de un plazo de DIEZ (10) días hábiles, contados a partir 
del siguiente a la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria, para formular 
alegaciones o subsanar defectos.

CUARTO.- Disponer la publicación del correspondiente anuncio de esta Resolución, de re-
lación provisional de admitidos y excluidos en el Boletín Oficial de Cantabria, así como en los 
Tablones de edictos del Ayuntamiento y en la página web municipal.

QUINTO.- Dar cuenta de la presente resolución al Pleno del Ayuntamiento, en la siguiente 
sesión que celebre dicho órgano.

San Vicente de la Barquera, 6 de febrero de 2024.
La alcaldesa,

María Rosario Urquiza Rodríguez.
2024/858


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2024-861	Resolución de 22 de diciembre de 2023, de nombramiento de personal laboral fijo, Operario de Servicios Múltiples. Expediente 1212/2023 y expediente relacionado 377/2022.

	Ayuntamiento de Cabezón de Liébana
	CVE-2024-913	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo de una plaza de Operario de Servicios Múltiples. Expediente 448/2022.
	CVE-2024-914	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo de una plaza de Auxiliar Administrativo. Expediente 450/2022.

	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2024-840	Resolución de Alcaldía 24, de nombramiento de personal eventual.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2024-841	Resolución de nombramiento de funcionario de carrera, Administrativo de Biblioteca.

	Ayuntamiento de Polaciones
	CVE-2024-839	Resolución de nombramiento de funcionario interino, Operario de Servicios Múltiples.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-859	Resolución por la que se hace pública la relación de participantes admitidos en el proceso de provisión del puesto de Jefe de Servicio de Cardiología de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valde

	Universidad de Cantabria
	CVE-2024-874	Resolución Rectoral (R.R. 0086/2024), por la que se modifica la Resolución de 25 de enero de 2024 (R.R. 0043/2024), por la que se convoca concurso-oposición libre para la contratación de personal indefinido para la realización de actividades 

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2024-863	Desistimiento del proceso para la cobertura interina de un puesto de Secretaría-Intervención.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2024-358	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para cubrir mediante concurso-oposición, dos plazas de Oficial de Primera de Mantenimiento, en régimen de interinidad. Expediente 1852/2023.

	Ayuntamiento de Peñarrubia
	CVE-2024-854	Resolución del proceso de estabilización de 5 plazas de empleo laboral temporal.

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2024-878	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Sustituto de Ramales de la Victoria.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2024-858	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso para la selección de una plaza de Conserje de colegio, en régimen laboral fijo, mediante concurso-oposición.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-912	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 130, de 6 de julio de 2022, de Bases generales y específicas para la cobertura en propiedad de plazas de funcionario mediante el sistema de oposición, turnos

	Instituto Municipal de Deportes de Santander
	CVE-2024-873	Bases generales y específicas por las que se regirán los procesos selectivos para la promoción interna del personal laboral mediante el sistema de concurso-oposición.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2024-838	Bases reguladoras y convocatoria para la provisión temporal, mediante interinidad, del puesto de Secretaría-Intervención.


	2.3.Otros
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-855	Orden EDU/5/2024, de 5 de febrero, por la que se convoca la concesión de compensaciones extraordinarias para personal docente no universitario, titulares de puestos de trabajo en la enseñanza pública de Cantabria, para cuyo desempeño se preci

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2024-833	Aprobación de la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo número 2. Expediente 235/2024.

	Instituto Municipal de Deportes de Santander
	CVE-2024-866	Aprobación de la plantilla de personal funcionario, laboral y órganos directivos para 2024.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2024-898	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2023.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2024-906	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Mancomunidad de Municipios Altamira-Los Valles
	CVE-2024-856	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024 y plantilla de personal.

	Mancomunidad de Servicios Siete Villas
	CVE-2024-872	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 1/2023.

	Mancomunidad El Brusco
	CVE-2024-862	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Anero
	CVE-2024-845	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Cabezón de Liébana
	CVE-2024-847	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de La Vega
	CVE-2024-849	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Lerones
	CVE-2024-850	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Obargo
	CVE-2024-848	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Quintanilla de An
	CVE-2024-846	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Regules
	CVE-2024-843	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Rehoyos
	CVE-2024-842	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de San Pantaleón de Aras
	CVE-2024-831	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Junta Vecinal de Santa María de Cayón
	CVE-2024-837	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Toñanes
	CVE-2024-844	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Villanueva de Villaescusa
	CVE-2024-836	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2024-899	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de enero de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 83/2024.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2024-883	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de las Tasas por Suministro de Agua Potable y Servicio de Alcantarillado del cuarto trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-834	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Escuelas Deportivas (Escalada, Gimnasia de Mantenimiento, Gimnasia Rítmica, Judo Adulto, Judo Infantil, Musculación, Natación, Natación de Mantenimiento, Tenis Adulto y Tenis Infanti
	CVE-2024-835	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Uso Instalaciones Deportivas (Abonados) del mes de enero de 2024. Expediente 2024/1009C.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-867	Resolución de concesión de subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas (PLAN 2018-2021), correspondiente a 1111 beneficiarios, mensualidad de diciembre de 2023.
	CVE-2024-868	Resolución por la que se deniega el pago de recibos justificados de la ayuda de alquiler protegido del mes de diciembre (Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del plan de vivienda de Cantabria 2018-2021).

	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2024-875	Resolución de aprobación y exposición pública de las Bases por las que se regula la convocatoria de subvenciones para finalidades Culturales, Deportivas, Docentes, Juveniles, Sanitarias, de Ocio, Benéficas y se Servicios Sociales para el ejer



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-691	Información pública del expediente de solicitud de autorización para canalización de comunicaciones CTB1402 - SX1402 en el municipio de Santa María de Cayón. Expediente 314862.
	CVE-2024-876	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de piscina vinculada a vivienda en Cimavilla, municipio de Cillorigo de Liébana. Expediente 314868.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2024-628	Información pública del extravío del título de Bachiller.
	CVE-2024-636	Información pública del extravío del título de Técnico Superior de Artes Plásticas y Diseño. Gráfica Publicitaria.
	CVE-2024-637	Información pública del extravío del título de Educación Secundaria Obligatoria (E.S.O.).

	Particulares
	CVE-2024-860	Información pública de extravío del Título de Educación Secundaria Obligatoria.


	7.5.Varios
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-829	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario número 301/2023 que se sigue ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.

	Consejería de Economía, Hacienda 
y Fondos Europeos
	CVE-2024-864	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio entre la Consejería de Economía, Hacienda y Fondos Europeos del Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Torrelavega para colaborar en el Proyecto Europeo Leaders of the Future: f

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2024-747	Información pública del expediente de solicitud de licencia para una actividad de supermercado con zona de venta y degustación de comida preparada, con zona de aparcamiento anexo, zona de oficinas y almacén de gases, en avenida Orejo, 2. Expe




		Gobierno de Cantabria
	2024-02-09T08:07:22+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




